
1 
 

 

Oggetto: approvazione atti, graduatoria e nomina del vincitore della Selezione pubblica per titoli e 
colloquio ai sensi dell'art. 10 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro 
a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 
2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, di 1 unità di personale a tempo determinato con contratto di 
lavoro della durata di un anno, eventualmente prorogabile, con profilo professionale di Collaboratore di 
amministrazione - VII livello, da assegnare all’Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell’informazione e 
delle Telecomunicazioni (IEIIT) per una delle sedi di Torino, Milano, Genova, Bologna, Padova, Pisa, 
nell’ambito del progetto “Research And Innovation On Future Telecommunications Systems And Networks, 
To Make Italy More Smart” – RESTART - CUP B53C22003970001 

BANDO N. 400.15 CA PNRR 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 
27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di 
Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 
del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento (ROF) del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con provvedimento della Presidente CNR n. 119 del 10 luglio 2024 (prot.241776/2024), in vigore dal 
1° agosto 2024;  

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 0025035 
in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato” 
del Consiglio Nazionale delle Ricerche, approvato dal Consiglio di amministrazione in data 9 novembre 2005;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni 
nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82 recante ulteriori modifiche al 
sopracitato D.P.R. 487/94;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i, ed in particolare l’art. 4, comma 2 e l’art. 17;  

VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019 -2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, in 
particolare gli artt. 141 e 142; 

VISTO il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca, Triennio 2019-2021, sottoscritto in 
data 6 dicembre 2022, per la parte economica; 



2 
 

VISTO il proprio provvedimento prot. 317719 in data 13.9.2024 pubblicato sul Portale InPA in data 13.9.2024 
mediante il quale è stata bandita la Selezione pubblica per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 10 del "Disciplinare 
concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi 
dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, 
di 1 unità di personale a tempo determinato con contratto di lavoro della durata di un anno, eventualmente 
prorogabile, con profilo professionale di Collaboratore di amministrazione - VII livello, da assegnare 
all’Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell’informazione e delle Telecomunicazioni (IEIIT) per una 
delle sedi di Torino, Milano, Genova, Bologna, Padova, Pisa, nell’ambito del progetto “Research And 
Innovation On Future Telecommunications Systems And Networks, To Make Italy More Smart” – RESTART 
- CUP B53C22003970001 

VISTO il proprio provvedimento prot. n 371559 in data 9.10.2024, mediante il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice ed il Segretario del bando in oggetto;  

ACCERTATA la regolarità del procedimento da parte del responsabile del procedimento medesimo;  

VISTA la graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice;  

RITENUTA la necessità di provvedere;  

D I S P O N E 

Articolo 1 

Sono approvati gli atti del procedimento selettivo di cui al bando indicato nelle premesse del presente 
provvedimento; 

Articolo 2 

E’ approvata la seguente graduatoria: 

 

Pos.ne Candidato Punteggio 

1 SICILIANO Valeria  79,00/90  

2 ALBANI Giovanni 72,00/90 

3  BORGOSANO Danilo  71,25/90 

4 CAPUTO Paola 64,00/90 

 

Articolo 3 

La Dott.ssa SICILIANO Valeria è nominata vincitrice della selezione per titoli e colloquio ai sensi dell'art. 
10 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a tempo determinato", per 
l'assunzione, ai sensi dell'art. 141 del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021, sottoscritto in 
data 18 gennaio 2024, di 1 unità di personale a tempo determinato con contratto di lavoro della durata di un 
anno, eventualmente prorogabile, con profilo professionale di Collaboratore di amministrazione - VII 
livello, da assegnare all’Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell’informazione e delle 
Telecomunicazioni (IEIIT) per una delle sedi di Torino, Milano, Genova, Bologna, Padova, Pisa, nell’ambito 
del progetto “Research And Innovation On Future Telecommunications Systems And Networks, To Make 
Italy More Smart” – RESTART - CUP B53C22003970001 

 



3 
 

 

Articolo 4 

Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 
https://www.urp.cnr.it/  e https://selezionionline.cnr.it. Di tale pubblicazione sarà dato avviso nel portale InPA. 

 

         Il DIRETTORE GENERALE 

https://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2024-11-15T09:39:25+0100
	GIUSEPPE COLPANI




